
 

1 

                                 Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 13. 04. 2012 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 12. 04. 2012 do 06.00 hodin dne 13. 04. 2012 

 
06.14 – 8, Ústavní  
 - zdravotnické zařízení – 
 Jednotka HZS Praha, st. 3, byla vyslána k případu požáru dřevěné konstrukce 

podlahy v kuřárně za společenskou místností v 1. NP pavilónu č. 14. Požár byl 
lokalizován zaměstnanci vodou z místního zdroje před dojezdem jednotky. Jednotka 
podlahu rozebrala pomocí motorové pily a ohnisko dohasila džberovou stříkačkou. 
Plamenným hořením byla zničena podlaha na ploše cca 50 cm

2
. Sálavým teplem 

byla zničena omítka nad ohniskem na ploše cca 2 m
2
. Zplodinami hoření byla 

zničena malba v celé místnosti. Příčinou vzniku požáru byla nedbalost při kouření – 
odhození nedopalku (vysypání nedopalků) do koše. Na místě Policie ČR – MO 
Bohnice. 

 Škoda: 10.000 Kč Uchráněno: 2 mil. Kč 
 
07.49 – 6, Na Krutci x Horoměřická   
 - dopravní prostředky – 
 Jednotka HZS Praha, st. 2, odstranila následky DN jednoho OA. Jednotka 

asistovala ZZS při ošetření zraněné osoby. Vozidlo bylo odpojením AKU zajištěno 
proti požáru. Únik PHM a provozních kapalin byl likvidován sorbentem. Případ byl 
předán Policii ČR. 

 
08.46 – 1, Mariánské hradby   
 - historický objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 9, prověřila aktivaci čidla EPS na půdě objektu 

Královského letohrádku. Průzkumem bylo zjištěno, že smyčka EPS byla aktivována 
vlivem poruchy čidla. Jednalo se o planý poplach. 

 
11.18 – 21, Malešovská   
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha, st. 5, likvidovala zasypáním sorbentem skvrnu PHM (nafty) 

v délce cca 5 m po úniku ze sběrného vozidla na sběr komunálního odpadu. 
Nezjištěné množství PHM uniklo kanálovou vpustí do kanalizace. 

 
12.52 – 15, U Kabelovny   
 - výrobní objekt – 
 Jednotka HZS Zentiva prověřila aktivaci EPS. Průzkumem bylo zjištěno, že čidlo 

EPS bylo aktivováno v důsledku úniku páry. Jednalo se o planý poplach. 
 
12.54 – 6, Jaselská   
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 9, vyprostila nohu dítěte (1,5 roku) zaklíněnou v konstrukci 

dětské postýlky. Dítě bylo předáno na ošetření přítomné ZZS. 
 
13.25 – 6, Suttnerové   
 - přírodní prostředí – 
 Jednotka HZS Praha, st. 2, byla vyslána k případu kouře, vycházejícího z lesního 

porostu Divoká Šárka. Průzkumem nebyly žádné příznaky požáru zjištěny. Jednalo 
se pravděpodobně o planý poplach. 

 
13.56 – 10, V Olšinách   



 

2 

 - metro – 
 Jednotka HZS DPP vyprostila ženu s kočárkem ze zablokované výtahové plošiny ve 

stanici metra „Strašnická“. 
  
13.59 – 2, Ke Karlovu x Ječná   
 - dopravní prostředek – 
 Jednotka HZS Praha, st. 1, ochladila tlakovou vodou vyhřátou spojkovou skříň OA 

VW Passat Variant.  
 
14.33 – 9, Kolbenova    
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha, st. 3, likvidovala zasypáním sorbentem únik cca 250 l PHM 

(nafty) z NA. Vytékající nafta z nádrže byla zachytávána do náhradních nádob. Na 
místo byla povolána pohotovost TSK.   

 
14.35 – 11, Dědinova x Ryšavého   
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha, st. 4, likvidovala zasypáním sorbentem olejovou skvrnu na 

vozovce. Zdroj znečištění nebyl zjištěn. 
 
14.56 – 4, Jižní spojka   
 - dopravní prostředky – 
 Jednotka HZS Praha, st. 6, odstranila následky DN tří OA. Tři zraněné osoby byly 

vyproštěny a předány ZZS před dojezdem jednotky. Jednotka asistovala ZZS při 
ošetřování zraněných. Vozidla byla odpojením AKU zajištěna proti požáru. Únik 
PHM a provozních kapalin byl likvidován sorbentem. Případ byl předán Policii ČR. 

 
15.12 – 1, Železná   
 - obytný objekt – 
 Jednotky HZS Praha, st. 1 a 7, byly vyslány k asistenci u případu osoby hrozící 

sebevraždou skokem z 3. NP činžovního domu. Průzkumem bylo zjištěno, že osoba 
je uzavřena v bytě a další nebezpečí nehrozí. Po dohodě se ZZS jednotky dále 
nezasahovaly. Případ byl předán ZZS a Policii ČR.  

 
15.15 – 16, Strakonická   
 - dopravní prostředky – 
 Jednotka HZS Praha, st. 8, byla vyslána k DN jednoho OA, který narazil do 

svodidel. Jedna zraněná osoba byla vyproštěna před dojezdem jednotky a předána 
ZZS. Jednotka dále nezasahovala. 

 
15.35 – 8, Mazurská   
 - dopravní prostředky – 
 Jednotka HZS DPP vyměnila píchlé kolo autobusu MHD.  
 
15.59 – 2, Malá Štěpánská   
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha, st. 1, otevřela bez poškození bytovou jednotku v činžovním 

domě. V bytě byla nalezena zraněná žena, které byla do příjezdu ZZS poskytnuta 
předlékařská pomoc. Případ byl předán Policii ČR. 

 
16.06 – 14, Lomnická   
 - železnice – 
 Jednotka HZS SŽDC vyprostila z kolejiště osobu sraženou vlakem. Případ byl 

předán Policii ČR. 
 
 
 



 

3 

17.07 – 12, Smotlachova   
 - volné prostranství – 
 Jednotka SDH Cholupice odstranila pomocí motorové pily vyvrácený strom hrozící 

pádem na komunikaci. 
 
19.34 – 1, Národní                                 
 - stanice metra - 
 Jednotka HZS DP vyprostila z výtahu, který se pro poruchu zastavil mezi podlažími, 

uvězněnou osobu. 
 
19.40 – 4, Pod vilami  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha provedla násilný vstup oknem do bytové jednotky, ve které 

měl unikat plyn. Příslušníci jednotky měřením zjistili zvýšenou koncentraci plynu. Po 
uzavření přívodu plynu byt odvětrali. Na místě Policie ČR.  

 
20.51 - 13, Přecechtělova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k výskytu kouře v obytném domě. Příslušníci 

jednotky na místě zjistili, že zakouření způsobilo spálení potravin v jednom z bytů. 
Požár likvidovali nájemníci před příjezdem jednotky. Příčinou vzniku požáru byla 
nedbalost při přípravě potravin. 

 Škoda: 0,- Kč 
 
22.28 – 5, Nádražní  
 - plastový koš - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k požáru odpadu v plastovém koši. Požár 

likvidovali kolemjdoucí před příjezdem jednotky. Příčinou vzniku požáru byla 
nedbalost při kouření nebo úmyslné zapálení. 

 Škoda: 1.000,- Kč 
 
02.42 – 17, Na Radosti                           1 
 - provozní objekt -  
 Jednotka HZS DP byla vyslána prověřit signalizaci čidla EPS. Příslušníci jednotky 

průzkumem zjistili, že se jednalo o poruchu čidla. 
 
02.47 – 4, Jaromírova  
 - obytný objekt - 
 Jednotka HZS Praha byla vyslána k výskytu kouře v obytném domě. Příslušníci 

jednotky průzkumem zjistili, že zakouření způsobil požár prahu před bytem. Požár 
likvidovala uživatelka bytu před příjezdem jednotky. Plamenné hoření částečně 
poškodilo práh, vstupní dveře a linoleum v bytě na ploše cca 20 x 20 cm. Příčinou 
vzniku požáru bylo úmyslné zapálení. 

 Škoda: 10.000,- Kč 


